Concurso Público nº 001/2022                                                                                                                                Página 1 de 1

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO/RJ
Concurso Público nº 001/2022

E

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

RETIFICAÇÃO Nº 005/2022
Ao Edital nº 001/2022 – Abertura do Concurso Público nº 001/2022

O Município de Carmo, Estado do Rio de Janeiro, por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e

a Gualimp Assessoria e Consultoria, responsável pela organização do Concurso Público nº 001/2022, torna público a

RETIFICAÇÃO ao Edital nº 001/2022, especificamente no ANEXO I do Edital nº 001/2022, que passa a ter a redação a

seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens do referido edital.

No anexo I - relação de cargos, requisito/escolaridade, vagas, salário, carga horária e conjunto de provas,

especificamente no item referente ao peso da questão para os cargos do magistério de códigos nº: 84 e 85 ONDE SE

LÊ:

PESO DA QUESTÃO
1,75
1,00
1,75
4,00

LEIA-SE:

PESO DA QUESTÃO
1,60
1,60
1,60
4,00

No que couber, FICA, a presente retificação, consolidada ao Anexo I Edital nº 001/2022 - Abertura do Concurso Público

da Prefeitura Municipal de Carmo (RJ), publicado no dia 05 de janeiro de 2022.

Carmo/RJ, 25 de março de 2022.

Sérgio Luiz Peres Soares
Prefeito Municipal de Carmo/RJ

Maria Jose Videira da Rocha

Presidente da Comissão de Processo Seletivo
Portaria Municipal nº 708/2021

Antônio José Gonçalves de Siqueira

Coordenador Geral e Responsável Técnico - G-Strategic
Administrador - CRA – ES nº 7228